
Proceso:               Ejecutivo Singular 

Radicación:           7305540890022019- 00054 
Demandante:        Banco Agrario de Colombia 
Demandado          Ana María Jiménez Galeano 

 
CONSTANCIA SECRETARIA: Veinticinco de agosto de dos mil veinte. Se informa al señor Juez que el termino de traslado de 
la liquidación de crédito venció el 24 de agosto de 2020. 

 

 
Johanna Alexandra León Avendaño 
Secretaria. 

 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 

 
JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL DE ARMERO GUAYABAL 

Armero Guayabal, Tolima, veintiocho de agosto de dos mil veinte 
 

           La parte actora presenta liquidación del crédito base del proceso, según su 

criterio conforme a lo parámetros previstos en el artículo 446 del Código General del 

Proceso; al respecto se considera:  

  

                  Si bien es cierto que la apoderada de la parte actora presentó al despacho 

liquidación del crédito base de recaudo en el presente proceso, no es menos cierto que la 

misma presenta valores diferentes a los comprobados por la judicatura en la corroboración 

de la liquidación de crédito presentada. Por lo tanto, el juzgado no le imparte aprobación.  

 

                 Como consecuencia a lo anterior, procede el despacho a modificarla, conforme 

al numeral 3 del artículo 446 del Código General del Proceso. 

 

                 En mérito de lo expuesto el Juzgado Segundo Promiscuo Municipal de Armero 

Guayabal, Tolima, 

RESUELVE: 

 

              PRIMERO. Modificar la liquidación del crédito presentada dentro del proceso 

ejecutivo promovido por el Banco Agrario de Colombia S.A. contra Ana María Jiménez 

Galeano, conforme al numeral 3 del artículo 446 del Código General del Proceso, 

aprobándola así: 

 

 
PAGARÉ 066306100013948: 
 



Proceso:               Ejecutivo Singular 

Radicación:           7305540890022019- 00054 
Demandante:        Banco Agrario de Colombia 
Demandado          Ana María Jiménez Galeano 

 

CAPITAL $ 7.800.000,00 

VIGENCIA 
MENSUAL 

INT. 
BANC 
CTE 
(EA) 

INT. 
MORA 
(EA) 

TASA 
NOMINAL 
MENSUAL 

TASA 
MORA 

NOMINAL 
DÍAS 

INTERESES DE 
MORA 

Ago.-18 19,94 29,91 1,53% 2,20% 12 68.781,85 

Sept.- 19,81 29,72 1,52% 2,19% 30 170.982,35 

Oct.-18 19,63 29,45 1,50% 2,17% 30 169.598,46 

Nov.-18 19,49 29,24 1,49% 2,16% 30 168.520,27 

Dic.-18 19,40 29,10 1,49% 2,15% 30 167.800,59 

Ene.-19 19,16 28,74 1,47% 2,13% 30 165.946,67 

Feb.-19 19,70 29,55 1,51% 2,18% 30 170.111,32 

Mar.-19 19,37 29,06 1,49% 2,15% 30 167.594,83 

Abr.-19 19,32 28,98 1,48% 2,14% 30 167.183,14 

May.-19 19,34 29,01 1,48% 2,15% 30 167.337,55 

jun.-19 19,30 28,95 1,48% 2,14% 30 167.028,70 

jul.-19 19,28 28,92 1,48% 2,14% 30 166.874,22 

Ago.-19 19,32 28,98 1,48% 2,14% 30 167.183,14 

Sept.- 19,32 28,98 1,48% 2,14% 30 167.183,14 

Oct.-19 19,10 28,65 1,47% 2,12% 30 165.482,45 

Nov. 19 19,03 28,55 1,46% 2,11% 30 164.966,30 

DIC.-19 18,91 28,37 1,45% 2,10% 30 164.036,30 

Ene.-20 18,77 28,16 1,44% 2,09% 30 162.949,80 

Feb.-20 19,06 28,59 1,46% 2,12% 30 165.172,81 

Mar.-20 18,95 28,43 1,46% 2,11% 30 164.346,44 

Abril.-20 16,69 28,04 1,29% 2,08% 30 162.328,20 

May.-20 18,19 27,29 1,40% 2,03% 30 158.431,08 

jun-20 18,12 27,18 1,40% 2,02% 30 157.857,74 

jul-20 18,12 27,18 1,40% 2,02% 30 157.857,74 

Agt-20 18,29 27,44 1,41% 2,04% 28 148.598,04 

              

TOTAL INTERESES DE MORA 4.024.153,15 

INTERESES CORRIENTES 1.265.024,00 

TOTAL CAPITAL MAS INTERESES 13.089.177,15 

 
 
 

PAGARE 066306100000070: 
 

CAPITAL $ 2.795.527,00 

DÍAS 



Proceso:               Ejecutivo Singular 

Radicación:           7305540890022019- 00054 
Demandante:        Banco Agrario de Colombia 
Demandado          Ana María Jiménez Galeano 

 

VIGENCIA 
MENSUAL 

INT. 
BANC 
CTE 
(EA) 

INT. 
MORA 
(EA) 

TASA 
NOMINAL 
MENSUAL 

TASA 
MORA 

NOMINAL 

INTERESES DE 
MORA 

Jun.-18 20,28 30,42 1,55% 2,24% 21 43.793,21 

Jul.-18 20,03 30,05 1,53% 2,21% 30 61.885,15 

Ago.-18 19,94 29,91 1,53% 2,20% 30 61.628,69 

Sept.- 19,81 29,72 1,52% 2,19% 30 61.280,23 

Oct.-18 19,63 29,45 1,50% 2,17% 30 60.784,24 

Nov.-18 19,49 29,24 1,49% 2,16% 30 60.397,82 

Dic.-18 19,40 29,10 1,49% 2,15% 30 60.139,88 

Ene.-19 19,16 28,74 1,47% 2,13% 30 59.475,44 

Feb.-19 19,70 29,55 1,51% 2,18% 30 60.968,05 

Mar.-19 19,37 29,06 1,49% 2,15% 30 60.066,14 

Abr.-19 19,32 28,98 1,48% 2,14% 30 59.918,59 

May.-19 19,34 29,01 1,48% 2,15% 30 59.973,93 

jun.-19 19,30 28,95 1,48% 2,14% 30 59.863,24 

jul.-19 19,28 28,92 1,48% 2,14% 30 59.807,87 

Ago.-19 19,32 28,98 1,48% 2,14% 30 59.918,59 

Sept.- 19,32 28,98 1,48% 2,14% 30 59.918,59 

Oct.-19 19,10 28,65 1,47% 2,12% 30 59.309,06 

Nov. 19 19,03 28,55 1,46% 2,11% 30 59.124,07 

DIC.-19 18,91 28,37 1,45% 2,10% 30 58.790,76 

Ene.-20 18,77 28,16 1,44% 2,09% 30 58.401,35 

Feb.-20 19,06 28,59 1,46% 2,12% 30 59.198,08 

Mar.-20 18,95 28,43 1,46% 2,11% 30 58.901,91 

Abril.-20 16,69 28,04 1,29% 2,08% 30 58.178,57 

May.-20 18,19 27,29 1,40% 2,03% 30 56.781,84 

jun-20 18,12 27,18 1,40% 2,02% 30 56.576,36 

jul-20 18,12 27,18 1,40% 2,02% 30 56.576,36 

Agt-20 18,29 27,44 1,41% 2,04% 28 53.257,67 

              

TOTAL INTERESES DE MORA 1.584.915,68 

INTERESES CORRIENTES 378.861,00 

TOTAL CAPITAL MAS INTERESES 4.759.303,68 

 
 

PAGARE 066306100000070: 
 

CAPITAL $ 1.498.697,00 

DÍAS 



Proceso:               Ejecutivo Singular 

Radicación:           7305540890022019- 00054 
Demandante:        Banco Agrario de Colombia 
Demandado          Ana María Jiménez Galeano 

 

VIGENCIA 
MENSUAL 

INT. 
BANC 
CTE 
(EA) 

INT. 
MORA 
(EA) 

TASA 
NOMINAL 
MENSUAL 

TASA 
MORA 

NOMINAL 

INTERESES DE 
MORA 

Feb.-19 19,70 29,55 1,51% 2,18% 9 9.805,59 

Mar.-19 19,37 29,06 1,49% 2,15% 30 32.201,78 

Abr.-19 19,32 28,98 1,48% 2,14% 30 32.122,68 

May.-19 19,34 29,01 1,48% 2,15% 30 32.152,34 

jun.-19 19,30 28,95 1,48% 2,14% 30 32.093,00 

jul.-19 19,28 28,92 1,48% 2,14% 30 32.063,32 

Ago.-19 19,32 28,98 1,48% 2,14% 30 32.122,68 

Sept.- 19,32 28,98 1,48% 2,14% 30 32.122,68 

Oct.-19 19,10 28,65 1,47% 2,12% 30 31.795,90 

Nov. 19 19,03 28,55 1,46% 2,11% 30 31.696,73 

DIC.-19 18,91 28,37 1,45% 2,10% 30 31.518,04 

Ene.-20 18,77 28,16 1,44% 2,09% 30 31.309,28 

Feb.-20 19,06 28,59 1,46% 2,12% 30 31.736,41 

Mar.-20 18,95 28,43 1,46% 2,11% 30 31.577,63 

Abril.-20 16,69 28,04 1,29% 2,08% 30 31.189,84 

May.-20 18,19 27,29 1,40% 2,03% 30 30.441,05 

jun-20 18,12 27,18 1,40% 2,02% 30 30.330,89 

jul-20 18,12 27,18 1,40% 2,02% 30 30.330,89 

Agt-20 18,29 27,44 1,41% 2,04% 28 28.551,72 

              

TOTAL INTERESES DE MORA 575.162,45 

INTERESES CORRIENTES 203.090,00 

TOTAL CAPITAL MAS INTERESES 2.276.949,45 

 
 
 

N O T I F I Q U E S E   
 
EL JUEZ, 

 

 
 

 
 

FABIAN RICARDO BERNAL DIAZ 


